
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam houdende het aanwijzen van plaatsen waar tegen betaling 

van parkeerbelasting mag worden geparkeerd (Aanwijzingsbesluit 

parkeerbelasting Edam-Volendam 2025) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikel 2 en 8 van de Verordening parkeerbelasting Edam-Volendam 2025; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de plaatsen aan te wijzen, het tijdstip en de wijze waarop tegen 

betaling van belasting mag worden geparkeerd; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit parkeerbelasting Edam-Volendam 2025. 

  

Artikel 1 Aanwijzing parkeerbelastingplaatsen 
1. Als plaatsen waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 

van geldende verordening parkeerbelasting, mag worden geparkeerd, worden aangewezen de 

plaatsen zoals hieronder genoemd en weergegeven op de bij dit besluit behorende bijlage 1: 

a. Volendam: parkeerzone P-terrein Parallelweg voor bus/touringcar; 

b. Volendam: parkeerzone P1-terrein Marinapark voor bus/touringcar; 

c. Volendam: parkeerzone P2-terrein Marinapark voor bus/touringcar. 

2. Als plaatsen waarop mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onder- 

deel b, van geldende verordening parkeerbelasting, worden aangewezen de plaatsen zoals ge- 

noemd in lid 1 van dit artikel en zoals opgenomen in bijlage 1. 

Artikel 2 Tijdstippen waarop parkeerbelasting wordt geheven 
1. Als tijdstippen waarop parkeerbelasting wordt geheven ten behoeve van betaald parkeerplaatsen 

in de zin van artikel 2, onderdeel a, van de geldende verordening parkeerbelasting: maandag tot 

en met zondag van 00.00 uur tot 24.00 uur; 

2. Als tijdstippen waarop parkeerbelasting wordt geheven ten behoeve van het verstrekken van een 

vergunning in de zin van artikel 2, onderdeel b, van de geldende verordening parkeerbelasting: 

maandag tot en met zondag van 00.00 uur tot 24.00 uur; 

Artikel 3 Wijze van betalen 
1. Voorafgaand aan het parkeren wordt de belasting betaald. Dit gebeurt door het in werking stellen 

van de parkeerapparatuur: 

a. door betaling met een pinpas of creditcard; 

b. door met een (mobiele) telefoon of ander communicatiemiddel in te loggen op de centrale 

computer van een bedrijf waarmee de gemeente Edam-Volendam een overeenkomst heeft 

gesloten. Dit kan uitsluitend als dit op de bij de betaalde parkeerplaatsen aanwezige parkeer- 

apparatuur wordt aangegeven. Hiertoe dient de belastingplichtige geregistreerd te zijn bij 

dit bedrijf. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige door de gebiedscode 

via de mobiele telefoon door te geven aan het bedrijf. Voor een rechtsgeldige betaling neemt 

de belastingplichtige de voorwaarden van het bedrijf in acht. 

2. Wanneer de parkeerapparatuur bij het in werking stellen vraagt om het invoeren van een kenteken, 

wordt deze ingevoerd. 

3. Bij het in werking stellen van de parkeerapparatuur worden de aanwijzingen en voorschriften, 

aangegeven op of bij de parkeerapparatuur in acht genomen. Van de verschuldigde belasting 

wordt op of bij de parkeerapparatuur kennisgegeven. 

4. Door gebruik te maken van een door de gemeente verleende vergunning voor het parkeren van 

een voertuig, zoals genoemd in artikel 2, onderdeel b, van de geldende verordening parkeerbelas- 

ting. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Het Aanwijzingsbesluit parkeerbelasting Edam-Volendam 2020 wordt ingetrokken met ingang 

van de in het derde lid genoemde datum. 

Nr. 527261 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 527261 18 december 2024 1 



2. Het aanwijsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang is 1 januari 2025. 

4. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeerbelasting Edam-Volendam 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 5 november 2024, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, de burgemeester, 

C. Rijnberg L.J. Sievers 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na de datum van deze publicatie bezwaar maken. U kunt alleen bezwaar maken 

als het besluit tegen uw eigen belangen ingaat. 

Hoe maakt u bezwaar? 

Stuur binnen zes weken na de datum van deze publicatie een bezwaarschrift met daarin uw motivering 

en uw handtekening naar: Gemeente Edam-Volendam, Het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 180, 1130 AD VOLENDAM. U kunt uw bezwaar ook via onze website indienen. Hiervoor heeft 

u uw DigiD nodig. Kijk op edam-volendam.nl en zoek op ‘bezwaar maken’. Bezwaar maken via e-mail 

is niet mogelijk. 

Gemeenteblad 2024 nr. 527261 18 december 2024 2 



Bijlage 1 als bedoeld in artikel 1 – Parkeerbelastingplaatsen 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 527261 18 december 2024 3 


